



زندگی نامه دکتر عبدالکریم احمد جدبان

الگوی مجاهدت علمی

وی در صنعا (مسجد الشوکانی) سخنران و خطیب جمعه بود و بیش از ۲۰۰ سخنرانی علمی و دینی ایراد کرد.

شهید جدبان همچنین محقق، ویراستار نسخ خطی و معلم تعلیم و تربیت و از بنیان‌گذاران حزب الحق و مجمع جوانان مؤمن به شمار می‌رود.

وی از سال ۲۰۰۳ به عنوان یکی از اعضای مجلس نمایندگان منطقه الرزح، استان صعده، برای حوزه انتخاباتی ۲۶۷ انتخاب و پس از پیروزی در آن و انجام فعالیت‌های پارلمانی، به عضویت کمیته عدالت و اوقاف شورا انتخاب شد. شهید که از پرسروصداترین نمایندگان به شمار می‌رفت، بیش از همه، وزرا را زیر سؤال می‌برد و آن‌ها را در برابر پارلمان پاسخگو می‌دانست و پس از افشای بسیاری از اسناد فساد که توسط برخی وزرا انجام شده بود، ترور شد. شهید جدبان که مسائل مردم و علاقه به خدمت برای آنان را انگیزه اصلی نامزدی خود برای مجلس نمایندگان می‌دانست، از اعتبار و دانش خود در محافل دولتی برای ارائه طرح‌هایی استفاده کرد که در خدمت مردم بود و یکی از نخستین سازمان‌دهندگان انقلاب جوانان و مردمی در سال ۲۰۱۱ میلادی به شمار می‌رود.

شهادت

وی در روز جمعه ۲۲ سپتامبر ۲۰۱۳ پس از اقامه نماز مغرب در مسجد الشوکانی، در حال خروج به سمت منزل خود بود که در کنار مسجد ترور شد.

شهید دکتر عبدالکریم احمد جدبان در سال ۱۹۶۵ میلادی در شهر النضیر از توابع الرزح استان صعده به دنیا آمد و تا پایان دبیرستان در همان جا تحصیل کرد. او آغاز علوم دینی را در رزح آموخت، سپس به شهر صعده و بعد به صنعا مهاجرت کرد و نزد دانشمندان بزرگ زیدی، قرآن و الهیات، علوم حدیث، فقه، دستور زبان، صرف، نحو، بلاغت و تفسیر گذراند و از اساتید بزرگی به رهبری مفتی سابق یمن عالم احمد بن محمد زبارة و علامه مجدالدین المؤیدی، علامه بدرالدین حوثی، علامه حمود بن عباس آل مؤید، علامه صلاح الهاشمی، علامه ابراهیم الشهیری و قاضی علامه صلاح بن احمد فلیطه اجازه‌نامه دریافت کرد. همچنین در سال ۲۰۱۳ مدرک دکترای خود را از گروه معارف اسلامی دانشکده هنر و علوم انسانی دانشگاه صنعا، با نمره ممتاز دریافت کرد.

آغاز فعالیت سیاسی

شهید جدبان در اواسط دهه ۸۰ به دلیل فعالیت فرهنگی و مذهبی و مخالفت با مراکز فساد در کشور به مدت یک سال و نیم در صنعا زندانی شد، همچنین در سال ۱۹۸۸ با هماهنگی اطلاعات یمن واردن به مدت دو ماه در اردن زندانی بود که در آن مدت کل قرآن را حفظ کرد.